Российская Федерация
Тверская область Зубцовский район
Администрация Ульяновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2017 г.
        д. Ульяново                                   №  30
	О внесении изменений в Постановление Администрации  Ульяновского сельского поселения от 12.03.2013 года № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)»

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации  Ульяновского сельского поселения от 11.03.2013 № 6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг », Постановлением Администрации  Ульяновского сельского поселения от 07.07.2017 года № 21 «О внесении изменений в Постановление Администрации  Ульяновского сельского поселения от 02.09.2016 года № 38-1 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Ульяновского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Постановление Администрации  Ульяновского сельского поселения от 12.03.2013 года №  7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственной, справок и иных документов» следующие изменения:
-  п.2.2.2. раздела II изложить в новой редакции:

«1) документы информация, которые заявитель должен представить самостоятельно:

- документы, необходимые для выдачи тех или иных справок (паспорт), свидетельство о рождении.
Для справки о составе семьи:
        заявление;
        документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

        документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
       домовая книга на хозяйство.
Для справки с места жительства умершего:
        заявление;
        документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

        документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);

        копию свидетельства о смерти  гражданина с предоставлением оригинала.

 Для выписки из похозяйственной книги:

            заявление;

            документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

            документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);

правоустанавливающие документы на дом и земельный участок;
домовая книга на хозяйство.
Для выписки из похозяйственной книги на получение банковской ссуды:

            заявление;

            документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

            документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);

правоустанавливающие документы на дом и земельный участок;
домовая книга на хозяйство.
Для справки о наличии земельного участка, скота (для осуществления продажи сельскохозяйственной продукции):

            заявление;

            документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

            документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);

правоустанавливающие документы на дом и земельный участок.

 Для обзорной справки для нотариуса:

            заявление;

            ксерокопия свидетельства о смерти владельца земельного участка (дополнительно при оформлении по доверенности - ксерокопия паспорта и нотариально заверенной доверенности доверенного лица);

           правоустанавливающие документы на дом и земельный участок

  Для справки о наличии личного подсобного хозяйства для получения социальных пособий:
паспорт заявителя.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Ульяновского сельского поселения                                                  Г.А. Кашеварова